VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
___________

Số: 265/TB-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái

tại cuộc họp về tiếp thu, giải trình ý kiến Thành viên Chính phủ về việc ban
hành Nghị quyết của Chính Phủ về bố trí ngân sách trung ương năm 2023

cho Bộ Y tế để mua vắc xin cho Chương trình tiêm chủng mở rộng.

----------

Ngày 06 tháng 7 năm 2023, tại Trụ sở Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính
phủ Lê Minh Khái đã chủ trì họp với các Bộ, cơ quan liên quan về tiếp thu, giải
trình ý kiến Thành viên Chính phủ về việc ban hành Nghị quyết của Chính phủ
về bố trí ngân sách trung ương năm 2023 cho Bộ Y tế để mua vắc xin cho Chương
trình tiêm chủng mở rộng. Tham dự cuộc họp có Lãnh đạo các Bộ, cơ quan: Y tế,
Thông tin và Truyền thông, Văn phòng Chính phủ và đại diện các Bộ: Tài chính,
Tư pháp.

Sau khi nghe báo cáo của Bộ Tài chính và ý kiến các đại biểu dự họp, Phó
Thủ tướng Lê Minh Khái kết luận như sau:

Ý kiến các Bộ, cơ quan dự họp thống nhất với nội dung tiếp thu, giải trình
ý kiến thành viên Chính phủ của Bộ Tài chính. Trên cơ sở các ý kiến thống nhất
tại cuộc họp, Bộ Tài chính rà soát, hoàn thiện và ký tắt dự thảo Nghị quyết theo
quy định, trình Thủ tướng Chính phủ trong ngày 06 tháng 7 năm 2023, bảo đảm
đúng quy định của pháp luật, chặt chẽ, khả thi, hiệu quả.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái;
- Các Bộ:TC, TP, YT, TTTT,
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
   các Vụ: PL,KGVX, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3b). MG

 KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân